
SŠPHZ UH 0026/2015 

Č.j.: SŠPHZ UH 1375/2023 
Počet stran: 3 
 

Smlouva o školním stravování 
 

uzavřená na základě § 119 a § 122 zákona č. 561/2004 Sb. (dále jen „školský zákon“) ve 
znění pozdějších úprav a vyhlášky MŠMT č. 107/2005 Sb. (dále „vyhláška“) ve znění 

pozdějších úprav 
 

I. 
Smluvní strany 

 

Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště 
zastoupená ředitelem Ing. Jaroslavem Zatloukalem 
(dále jen SŠPHZ ), 
IČ: 00559644, bankovní spojení: KB Uherské Hradiště, č.ú.: 23130721/0100 
(není zapsána v obchodním rejstříku) 
 
a 
 
Základní škola UNESCO 
příspěvková organizace  
Komenského náměstí 350, 686 62 Uherské Hradiště, 
zastoupená ředitelem Mgr. Janem Vorbou 
(dále jen ZŠ), 
IČ: 70436070, bankovní spojení: KB Uherské Hradiště, č.ú.: 27-6687190257/0100 
(není zapsána v obchodním rejstříku) 
 
 

II. 

Předmět smlouvy 
 
Smluvní strany se uzavřením této smlouvy dohodly na využití služeb školní jídelny SŠPHZ  
pro potřeby školního stravováni žáků ZŠ. 
 

II. 
Rozsah dohodnutých služeb 

 
1. SŠPHZ bude poskytovat služby pro školní stravování žáků ZŠ ve vyučovací dny, a to 

do naplnění kapacity školní jídelny SŠPHZ. 
2. Rozsah služeb školního stravování je poskytnutí oběda ve školní jídelně SŠPHZ. 
3. Vyučovacím dnem se rozumí pracovní den s výjimkou: 

a) dne, na který připadají školní prázdniny, 
b) dne, ve kterém se z provozních důvodů nebude ve školní jídelně SŠPHZ vařit 

 

III. 
Úplata za školní stravování, způsob úhrady 

 
1. Plná cena oběda zahrnuje celkové náklady na výrobu oběda, tj. 

a) náklady na suroviny 
b) provozní náklady. 

2. Náklady na suroviny jsou určeny výší finančního normativu na potraviny pro věkovou 
kategorii (viz příloha 2 vyhlášky č.107/2005 Sb.): 

a) strávníci 7 až 10 let 



SŠPHZ UH 0026/2015 

b) strávníci 11 až 14 let 
c) strávníci 15 a více let 

3. Konkrétní výše ceny surovin je stanovena v rozpětí finančního normativu a je závislá 
na aktuální cenové hladině potravin. Cena oběda na dané časové období je uvedena 
v příloze této smlouvy. Školní jídelna SŠPHZ si vyhrazuje právo měnit cenu oběda v 
průběhu doby platnosti této smlouvy, dojde-li k zásadním změnám cen surovin. 

4. SŠPHZ je oprávněna fakturovat ZŠUNESCO cenu oběda ve výši nákladů na suroviny 
a cenu provozní režie za přihlášené obědy žáků. Výše nákladů na suroviny a 
provozní režie je uvedena v příloze této smlouvy. 

 
 

IV. 
 

Platební podmínky a způsob fakturace 
 

1. Úhrada přihlášených obědů za žáky proběhne za dokončený kalendářní měsíc na 
základě faktury, kterou vystaví SŠPHZ. Fakturu předá osobně vedoucí školní jídelny 
ZŠ UNESCO, popřípadě ji zašle na jidelna@zsunesco.cz 
(janosikova@zsunesco.cz). Faktura bude obsahovat vedle základních účetních 
náležitostí také počty přihlášených žáků v jednotlivých kategoriích. 

2. V případě pochybnosti o doručení faktury je rozhodující datum převzetí faktury 
zástupcem ZŠ UNESCO, v případě faktury zaslané emailem se dnem jejího 
doručení považuje druhý pracovní den následující po dni odeslání předmětné 
faktury. 

3. ZŠ UNESCO provede úhradu faktury vždy do 14. dne každého měsíce s tím, že 
faktury budou doručeny do 5. dne příslušného měsíce k provedení úhrady faktury.  

 
 

V. 
Povinnosti smluvních stran 

 
1. Školní jídelna SŠPHZ  je povinna: 

a. písemně oznámit řediteli ZŠ UNESCO dny, ve kterých se nebude vařit, 
b. vystavovat faktury k úhradě obědů (viz oddíl IV), 
c. předávat ZŠ UNESCO  jídelní lístek s dostatečným předstihem. 

2. ZŠ UNESCO  je povinna: 
a. Písemně objednávat (michalcikova@ssphzuh.cz) počty obědů zvlášť za žáky 

podle věkové kategorie  nejpozději předcházející den do 14 hodin, 
b. odhlašovat písemně obědy pro žáky nejpozději v příslušný den do 8:00 hodin, 
c. písemně informovat o změně věku a s tím související přeřazení do jiné věkové 

kategorie. 
 
 
 

VI. 
Změny ve smlouvě 

 
1. Všechna ustanovení této smlouvy musí být vykládána tak, aby byl co možná nejlépe 

dosažen jejich sledovaný účinek a aby tato ustanovení byla a zůstala co nejúčelněji 
účinná. 

2. Pokud se vyskytnou skutečnosti vyvolávající nutnost zpřesnění nebo doplnění 
smluvních vztahů mezi účastníky této smlouvy, stane se tak dodatkem k této smlouvě 
nebo uzavřením nové smlouvy. Dodatky této smlouvy lze provádět jen písemně a 
musí být odsouhlasené oběma stranami, jinak je ujednání neplatné.  

mailto:jidelna@zsunesco.cz


SŠPHZ UH 0026/2015 

3. V případě změny právních předpisů se smluvní strany vrátí k té části smlouvy, jejíž 
ustanovení se změna týká, a upraví ji tak, aby neodporovala právním předpisům. 

 
VII. 

Platnost smlouvy 
 

1. Tato smlouva je sjednána s platností od 2. 5. 2023 na dobu určitou s ukončením 
smluvního vztahu k 30. 6. 2023.  

2. Tuto smlouvu je možné okamžitě písemně vypovědět ze strany SŠPHZ i v průběhu 
lhůty uvedené v odst. 1, poruší-li druhá strana ustanovení článku V odstavec 2. 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva zavazuje smluvní strany a nabývá platnosti dnem podepsání oběma 
účastníky smlouvy. 

2. Práva a povinnosti účastníků v této smlouvě výslovně neupravená se řídí 
ustanoveními v záhlaví této smlouvy citovaných předpisů, ustanoveními obchodního 
zákoníku, občanského zákoníku a předpisů souvisejících. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory, které vzniknou v souvislosti s plněním 
této smlouvy, budou řešeny statutárními orgány smírnou cestou na základě vzájemné 
dohody. 

4. Vyskytnou-li se události, které jednomu či oběma účastníkům smlouvy částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností, jsou povinni se o tom bez zbytečného 
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 
povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která porušení smlouvy v 
tomto bodě nedopustila. 

5. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přechází na právní nástupce smluvních 
stran. 

6. Jakékoliv změny, vsuvky či doplnění vepsané a dotištěné do textu této smlouvy se 
považují za nenapsané, irelevantní a nezavazují účastníky této smlouvy. 

 
IX. 

Prohlášení 
 

Smluvní strany po přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy pod touto smlouvou. Smlouva je vyhotovena 
ve dvou stejnopisech oboustranně psaného textu, z nichž každá strana obdržela po jednom 
vyhotovení. 
 
 
V Uherském Hradišti 24.4.2023 
 
 
 
 
 
………………………………     ………………………….. 
   Ing. Jaroslav Zatloukal                                                            Mgr. Jan Vorba 
                                


